
WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardanews                                                        naslfarda  چهارشنبه| 15 اسفند1397| 6 مارس 2019 |28 جمادى الثانى  1440 | سال بیست و هشتم | شماره 5914| 16 صفحه 1000 تومان 30007232  

جامعه

4

استان ها

6

انرژى

3

صددرصد
 بنزین پالایشگاه 
تبریز یورو 5 شد

نسل فردا: مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت تبریز گفت: با اجراى طرح تغییر 
کاربرى واحد «تبدیل کاتالیستى 
بنزین» به «ایزومریزاسیون نفتاى 

سبک» کل بنزین تولیدى...
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 تنها امیدمان پاداش هاى 
بازى هاى آسیایى است

فرهنگ و هنر

بازگشت نوروزىِ شهاب حسینى 
به تلویزیون با «شکرستان»
5

فرهنگ و هنر

سرمقاله

      ادامه در صفحه2

مراسم ترحیم «خشایار الوند» نویسنده و فیلم نامه نویس مطرح سینما و تلویزیون با حضور بازیگران و اهالى سینما 
در مسجد جامع شهرك غرب برگزار شد. 

باشگاه خبرنگاران  جوان: پانزدهمین نمایشگاه گل، گیاه و ماهى هاى زینتى در محل دائمى نمایشگاه هاى بین المللى 
استان همدان 
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کیفیت هواى دیروز تهران

نیم نگاه

کیفیت هواى دیروز تهران

دماى هواى   بیرجند

نگاه روز

 موهبت ها و نعمت هاى 
زندگى  خود را بشمارید |8
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پیشنهاد روز

 #
شهرستانى ام

اظهارات رئیس 
کمیته انضباطى 

بالا گرفت

خبر ویژه
رئیس سازمان زندان ها خبر داد:

عفو و تخفیف مجازات
 79 هزار زندانى

رئیس سازمان زندان ها و اقدام هاى تامینى و 
تربیتى کشور گفت: تا پایان سیزدهم اسفندماه 
سال جارى، آمار زندانیان مشمول بخش نامه 

عفو گسترده زندانیان به 79 هزار نفر رسید.
«اصغرجهانگیر» با بیان اینکه اجراى بخش نامه 
عفو گسترده محکومان هم چنان ادامه دارد، 
اظهار کرد: طبق آخرین آمار از مشمولان 
بخش نامه عفو گسترده زندانیان تا پایان روز 
سیزدهم اسفندماه تعداد 79000 نفر مشمول 
اجراى بخش نامه شدند که از این تعداد 47000 
زندانى آزاد و 32000 نفر مشمول تخفیف 

مجازات شدند.
وى درخصوص استان هایى که بیشترین تعداد 
مشمولان را داشتند، گفت: استان هاى تهران، 
خراسان رضوى، اصفهان، فارس و کرمان 
به ترتیب پنج استان اول کشور هستند که 
بیشترین تعداد محکومانِ مشمول عفو را دارند.

جهانگیر درباره بیشترین درصد آزادى در 
هر استان نسبت به تعداد محکومان همان 
استان نیز گفت: براساس آخرین گزارش ها، 
به ترتیب استان هاى سمنان، خراسان شمالى، 
آذربایجان شرقى، گیلان و قزوین بالاترین 
درصد مشمولان عفو نسبت به محکومان کل 

استان را دارند.
مشاور رئیس دستگاه قضا، تعداد زندانیان 
اتباع بیگانه را که مشمول این عفو گسترده 
و رأفت اسلامى قرار گرفته اند، تعداد 1021 
نفر اعلام کرد.جهانگیر تصریح کرد: عفو و 
تخفیف مجازات این تعداد از اتباع بیگانه، 
اقدامى بى نظیر در سطح دنیاست که به صورت 
یک طرفه و فارغ از تفاهم نامه هاى کشورها 
صورت مى گیرد و این اقدام فقط بر مبناى 
رافت اسلامى و حقوق بشراسلامى توسط نظام 
جمهورى اسلامى ایران صورت مى گیرد.وى 
پیرامون زنان زندانى مشمول این بخش نامه 
گفت: تا پایان وقت سیزدهم اسفندماه، 
تعداد 2280 نفر از زنان زندانى مشمول این 
بخش نامه شدند که با توجه به اینکه درمجموع 
3درصد از کل زندانیان کشور را زنان تشکیل 
مى دهند، این تعداد مشمولان بخش نامه رقم 
قابل توجهى است.رئیس سازمان زندان ها با 
تاکید بر جایگاه زن در جامعه اسلامى ایران، 
گفت: سیاست قوه قضائیه استفاده حداقلى از 
زندان به ویژه براى زنان است؛ زیرا حضور زن در 
خانواده موجب تحکیم بنیان خانواده و توسعه 

سلامت اجتماعى جامعه است.
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FATF روى بورس؛ رفراندوم توى کورس
موافقان و مخالفان از پیشنهاد همه پرسى براى لوایح جنجالى مى گویند

امسال نیز براى نوروز 98 بحث درباره مجریان 
تلویزیونى که احتمال دارد مقابل دیدگان 
تماشاگران تلویزیون قرار بگیرند، بار دیگر بالا 
گرفته است. در این میان بیشترین گمانه زنى ها 
درباره مجرى شبکه سه به میان آمده بود که 
به نظر مى رسد درنهایت «احسان علیخانى» 
به عنوان گزینه قطعى اجراى ویژه برنامه 
نوروزى شبکه سه انتخاب شده است. انتخاب 
علیخانى به عنوان مجرى این ویژه برنامه 
به این راحتى ها نیز صورت نگرفته است؛ 
وقتى پروسه طى شده در چند وقت اخیر 
براى انتخاب مجرى ویژه برنامه تحویل سال 
شبکه سه را مرورى کنیم، مى بینیم که نام 
چهره هاى مطرح دیگر این شب هاى شبکه سه 
نیز به میان آمده بوده که در نهایت قرعه به نام 

علیخانى افتاد.

رضا گلزار؛ انتخابى که رنگ  
واقعیت به خود نگرفت

یکى از چهره هاى مطرحى که جزو نامزدهاى 
اجراى برنامه تحویل سال 98 شبکه سه سیما 
بوده است، «محمدرضاگلزار» بازیگر مطرح 
سینماى ایران بود. چهره اى که این روزها 
بیشتر از آنکه به دلیل بازى هایش در فیلم هاى 
سینمایى شناخته شود، به عنوان مجرى یک 
برنامه تلویزیونى در اذهان مردم نقش بسته 
است. گلزار با مسابقه تلویزیونى «برنده باش» 
به عنوان یک چهره مطرح سینمایى براى 

نخستین بار پا به عرصه اجرا گذاشت و مقابل 
دوربین یک برنامه تلویزیونى حضور پیدا کرد. 
تضمین موفقیت این برنامه به نظر مى رسد 
یکى از مهم ترین عوامل مدنظر سازندگان 
«برنده باش» براى حضور گلزار در مقام مجرى 
بود. «برنده باش» آن طورکه گلزار بسیار بر آن 
تاکید داشته و دارد، سعى مى کند فرهنگ 
مطالعه و کسب اطلاعات را در میان جامعه 
گسترش دهد و بتواند نقشى هر چند کوچک در 

افزایش سرانه مطالعه مردم داشته باشد.
حضور گلزار در مقام مجرى، آن طورکه 
انتظار مى رفت با اقبال تماشاگران پروپاقرص 
تلویزیون همراه شد و مهر این هنرپیشه بر دل 
مخاطبان نشست تاجایى که «برنده باش» در 
نظرخواهى هاى مردمى صداوسیما نیز توانست 
به رتبه هاى بالایى دست یابد و جایگاه مناسبى 
در میان برنامه هاى پرمخاطب تلویزیونى براى 

خود پیدا کند.
آنچه به نظر مى رسد این است که محبوبیت و در 
اصل موفقیتى که گلزار توانست در اجراى برنامه 
«برنده باش» به دست آورد، عاملى شد براى 
انتخاب او به عنوان مجرى ویژه برنامه تحویل 
سال شبکه سه سیما؛ انتخابى که البته آن چنان 
رنگ واقعیت به خود نگرفت و تنها در حد یک 

گزینه احتمالى باقى ماند.

رضا رشیدپور؛ رقیبى سرسختى  
که از رقابت بازماند

رضاى دیگرى که به عنوان یکى از گزینه هاى 
اجراى برنامه تحویل سال شبکه سوم سیما 
نامش به میان آمد، از نوع رشیدپور بود. این 
مجرى، این روزها با آخرین قسمت هاى 
برنامه «حالاخورشید» میهمان خانه هاى 
مردم مى شود و توانسته در مدت اجراى این 
برنامه اعتبار مناسب و قابل قبولى را در بین 
تماشاگران براى خود دست و پا کند. رشیدپور 
پیش از این نیز تجربه هایى از این دست 
داشته است؛ در واقع رسم مرسومى در میان 
شبکه هاى تلویزیون در سال هاى اخیر به راه 
افتاده است که مجرى پرکار خود را در طول 
سال به عنوان مجرى ویژه برنامه تحویل سال 
نیز بر مى گزینند. «رشیدپور» هم که روزانه 
روى آنتن شبکه مى رود، بر اساس همین رسم 
جاافتاده، به عنوان یکى از گزینه هاى اجراى 
ویژه برنامه شبکه سه انتخاب شد. او پیش از 
این و درست سه ماه پیش که تنها چند روز 
به شب یلدا و آغاز فصل زمستان مانده بود، 
به عنوان مجرى ویژه برنامه شبکه سوم سیما 
براى این شب خاطره ساز انتخاب شده و 
این بار در یک برنامه شبانگاهى مقابل دیدگان 
تماشاگران قرار گرفت. با این حال آنچه 
مشخص است، دست ردى است که رشیدپور 
به سینه مدیران شبکه زده و از پذیرفتن اجراى 
ویژه برنامه تحویل سال شبکه سه سر باز زده 
است تا دیگر به عنوان گزینه اجراى ویژه برنامه 

تحویل سال به او نگاه نکنند. باید دید که پس 
از پایان برنامه صبحگاهى «حالاخورشید»، 
رشیدپور بار دیگر اجراى این برنامه را برعهده 
خواهد گرفت یا به سراغ تجربه اى جدید 
و متفاوت در عرصه برنامه سازى تلویزیون 

خواهد رفت.

احسان علیخانى؛ گزینه هر ساله  
شبکه سوم سیما

«احسان علیخانى» طى سال هاى اخیر، 
همواره گزینه اصلى و نهایى شبکه سه براى 
اجراى ویژه برنامه تحویل سال بوده است. او 
در سال هاى گذشته با برنامه «سه ستاره» که 
مختص انتخاب برترین چهره هاى مردمى 
تلویزیونى بود، در فصل زمستان روى آنتن 
تلویزیون رفت و تا پایان سال، هر شب میهمان 
خانه هاى تماشاگران بود. برنامه هایى که به 
نوبت میزبان نامزدهاى چهره هاى مردمى 
سال بود که سعى مى کردند تا براى خود رأى 
جمع کرده و تبلیغات کنند. حسن ختام این 
برنامه در لحظه سال تحویل به عنوان ویژه 
برنامه شبکه سه نیز پخش مى شد که هم 
به معرفى برگزیده هاى مردمى اختصاص 
داشت و هم به عنوان ویژه برنامه نوروزى 
شبکه سه سیما به شمار مى آمد؛ در واقع 
شبکه سه با این تصمیم با یک تیر دو نشان 
مى زد. امسال اما اوضاع متفاوت تر از سال هاى 
پیش است. خبرى از «سه ستاره» نیست و 

علیخانى با برنامه اى جدید و متفاوت با نام 
«عصرجدید» در روزهاى ابتدایى هفته به 
شبکه سه مى آید. برنامه اى تقلیدى از یک 
برنامه غربى که به استعدادیابى اختصاص 
دارد و این شب ها که پخش شده، بازتاب هاى 
بسیارى در بین مخاطبان داشته و مى توان 
گفت دیده شده است. علیخانى که امسال 
برگ برنده خود را در برنامه سازى رو کرده 
است، ابتدا تمایلى به اجراى برنامه تحویل 
سال شبکه سه نداشت و بیشتر علاقه مند به 
تمرکز بر اجراى «عصرجدید» بود، اما گویا در 
نهایت مدیران این شبکه توانستند او را به این 
امر راضى کنند. هنوز جزئیاتى از کم و کیف 
این ویژه برنامه به میان نیامده است؛ اما آنچه 
به نظر مى رسد این است که «عصرجدید» 
قرار است در ایام نوروز به صورت مستمر 
و شبانه از شبکه سه پخش شود و برنامه 
تحویل سال نیز به عنوان قسمتى از این برنامه 
در آخرین لحظه هاى سال 97 روى آنتن 
مى رود و میزبان چهره هاى مختلفى به عنوان 
میهمانان نوروزى خواهد بود.استودیوى 
برنامه «عصرجدید» که در ورزشگاه آرارات 
تعبیه شده است، میزبان ویژه برنامه تحویل 
سال شبکه سه خواهد بود و به نظر مى آید دور 
از انتظار نباشد که علیخانى «ماه عسل» سال 
آینده را نیز در همین استودیو و با همین رنگ 

و لعاب روى آنتن ببرد.

تکذیب مى کنم 
که پول گرفته ام

نیاز به مشارکت 
حداکثرى در جشنواره 

«خانه بهار»
نسل فردا:یکى از مداحان مشهور که 
این روزهاى انتشار عکس هایش در کنار 
«حسین هدایتى» واکنش هاى بسیارى 

به همراه داشته است...

معاون شهردار مشهد گفت: باید بررسى 
کنیم تا چه میزان مى توانیم نقش مردم 
در جشنواره خانه بهار را پر رنگ تر کنیم 

و از مشارکت حداکثرى آنان ...

توضیح مداح معروف درباره 
عکسش با حسین هدایتى:

معاون شهردار مشهد خبر داد؛

نمایندگى مجلس
 فقط سه دوره

این هفته نمایندگان مجلس شوراى 
اسلامى هنگام بررسى طرح اصلاح 
موادى از قانون انتخابات مجلس، 
تصویب کردند که هر فرد مى تواند 
سه دوره پیاپى نماینده مجلس 
شود؛ ولى یک دوره باید از انتخابات 
مجلس کناره گیرى کند. این مصوبه 
مجلس البته اماواگرهایى به دنبال 
دارد؛ ازجمله اینکه ممانعت از 
کاندیداتورى نمایندگان با سابقه 
سه دوره متوالى نمایندگى، خلاف 
قانون اساسى است. بنابراین با توجه 
به ابهام در این مصوبه قرار شد 
کمیسیون شوراها نامه اى به رئیس 
مجلس جهت اصلاحیه این مصوبه 
بنویسد که در صورت پذیرش، 
در جلسه علنى این مصوبه اصلاح 

مى شود. 
همچنین باید در نظر داشت که 
تصویب ممنوعیت حضور بیش از 
سه دوره اى نمایندگان در پارلمان 
باید به تصویب شوراى نگهبان 
برسد. نکته حایز اهمیت آن 
است که طراحان این طرح، خود 
مشمول این قانون خواهند شد 
که نشان دهنده عزم نمایندگان 
در چالاك سازى و هموارشدن 
مسیر ورود جوانان به قوه مقننه 
است. تصویب این قانون به معناى 
خداحافظى نمایندگان قدیمى با 
ساختمان هرمى شکل بهارستان 
است و در نتیجه چهره هاى مجلس 
یازدهم، متفاوت با مجالس قبلى 
خواهد شد که البته این تغییرها در 
کنار محاسنى که دارد معایبى هم 

خواهد داشت. 
به عنوان نمونه «على لاریجانى» از 
چهره هاى شاخص مجلس است 
که نقش مهمى در ایجاد توازن در 
میان نمایندگان را برعهده دارد 
و اجازه نمى دهد مواضع سیاسى 
یک گروه بر مصوبه هاى مجلس 
تاثیرگذار باشد. گفتنى است این 
مصوبه اگر به تصویب شوراى 
نگهبان برسد، على لاریجانى را نیز 
شامل مى شود و او بعد از سه دوره 
ریاست بر مجلس، پارلمان را ترك 
خواهد کرد. باید گفت؛ طرح محدود 
کردن حضور نمایندگان در بیش از 
سه دوره پارلمان،  از مدت ها قبل 
مطرح بود که به نتیجه نرسید. به 
عنوان نمونه در اواخر سال 82 مرکز 
پژوهش هاى مجلس به بررسى 

طرح محدود کردن ...

مریم عمادى|کارشناس ارشد
 علوم سیاسى روابط بین الملل
maryamemadi@gmail.com

احسان چگونه رضاها را شکست داد؟!
نگاهى به روند طى شده براى انتخاب مجرى برنامه تحویل سال شبکه سوم سیما؛


